
806238-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

806238-2025 - Resultados
España – Servicios de consultoría en planificación de instalaciones informáticas – C. B. PARA 
DIVERSAS MATERIAS COMPETENCIALES: ATENCIÓN SOCIOSANITARIA, SERVICIOS 
SOCIALES, INCLUSIÓN, FAMILIAS, CONSUMO Y VIGILANCIA, PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE 
LA SALUD
OJ S 234/2025 04/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Agencia Digital de Andalucía
Correo electrónico: svcontratacion.ada@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: C. B. PARA DIVERSAS MATERIAS COMPETENCIALES: ATENCIÓN 
SOCIOSANITARIA, SERVICIOS SOCIALES, INCLUSIÓN, FAMILIAS, CONSUMO Y 
VIGILANCIA, PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD
Descripción: PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORÍA, OFICINA DE 
GOBIERNO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y SERVICIOS EN MATERIA DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
Identificador del procedimiento: dea8188b-e5da-4736-998b-3173bfca7082
Tipo de procedimiento: Otro procedimiento de una sola etapa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72130000 Servicios de consultoría en planificación de 
instalaciones informáticas
Clasificación adicional (cpv): 72150000 Servicios de consultoría en auditoría informática y en 
equipo informático

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Información complementaria: SEVILLA

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 5 449 576,32 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/806238-2025
mailto:svcontratacion.ada@juntadeandalucia.es


806238-2025 Page 2/4

5.1.
 
Lote: LOT-0001
Título: C. B. PARA DIVERSAS MATERIAS COMPETENCIALES: ATENCIÓN 
SOCIOSANITARIA, SERVICIOS SOCIALES, INCLUSIÓN, FAMILIAS, CONSUMO Y 
VIGILANCIA, PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD
Descripción: PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORÍA, OFICINA DE 
GOBIERNO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y SERVICIOS EN MATERIA DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
Identificador interno: LOTE 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72130000 Servicios de consultoría en planificación de 
instalaciones informáticas
Clasificación adicional (cpv): 72150000 Servicios de consultoría en auditoría informática y en 
equipo informático

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: CRITERIOS SUJETOS A JUICIO Y CRITERIOS PONDERADOS MEDIANTE 
FÓRMULAS
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES
Información sobre los plazos de revisión: PCAP

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 5 449 576,32 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores



806238-2025 Page 3/4

Ganador: 
Denominación oficial: SOLTEL IT SOLUTIONS, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA SOLTEL IT SOLUTIONS, SL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 5 449 576,32 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRATO CONTR 2025 1867 IGUALDAD OFICINA DE 
GOBIERNO
Fecha de celebración del contrato: 29/05/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 9

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Agencia Digital de Andalucía
Número de registro: Q4100953A
Departamento: Servicio de Contratación
Dirección postal: C/Gonzalo Jiménez de Quesada, 2 3ª planta
Localidad: Sevilla
Código postal: 41092
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Contratación
Correo electrónico: svcontratacion.ada@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 955065160
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante/detalle/ADA01.html?organismo=CPAPI
Perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones
/perfiles-contratante/detalle/ADA01.html?organismo=CPAPI
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: SOLTEL IT SOLUTIONS, SL
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B91219758
Localidad: Sevilla
Código postal: 41092
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003

mailto:svcontratacion.ada@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/ADA01.html?organismo=CPAPI
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/ADA01.html?organismo=CPAPI
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/ADA01.html?organismo=CPAPI
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/ADA01.html?organismo=CPAPI


806238-2025 Page 4/4

Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
Número de registro: TARCJA
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1f01138a-5ba1-406b-82cd-ca6b1b3a45d9  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 03/12/2025 10:30:38 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 806238-2025
Número de la edición del DO S: 234/2025
Fecha de publicación: 04/12/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

